

単 価 合 意 書

令和7年9月1日に契約した野高場地区浸透対策その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月16日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村7-4番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市三輪6丁目7番6号

氏名 藤森建設工業株式会社

代表取締役 小黒 公洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		109,306,356	
河川土工						
		式	1		16,291,110	
掘削工(ICT)						
		式	1		4,240,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
【表土はぎ】		m3	990	420	415,800	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	150	1,360	204,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【表土はぎ】		式	1		3,564,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		57,000	
盛土工						
		式	1		996,210	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	130	6,500	845,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	40	840	33,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		45,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		72,200	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,104,100	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,680	870	1,461,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,150	550	632,500	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
【覆土】		m2	700	4,300	3,010,000	
残土処理工						
		式	1		5,950,000	
残土等処分						
【表土はぎ】		式	1		5,950,000	
護岸基礎工						
		式	1		12,597,540	
基礎工						
		式	1		6,124,740	
プレキャスト基礎	基-P-1型-無					
		m	208	25,800	5,366,400	
法留嵩上						
		m	66	11,490	758,340	
かご工						
		式	1		6,472,800	
ふとんかご	幅 150 c m 高さ 50 c m 階段式					
		m	261	24,800	6,472,800	
法覆護岸工						
		式	1		66,505,843	
作業土工						
		式	1		5,589,700	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		593,820	
埋戻し						
		式	1		1,430,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		886,600	
埋戻し		式	1		98,040	
基面整正		式	1		249,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		478,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,364,200	
掘削 (不足土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	320	60,800	
土砂等運搬 (不足土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		428,640	
コンクリートブロック張工		式	1		59,113,743	
大型連節ブロック張	連-I	m2	2,836	16,000	45,376,000	
遮水シート張		m2	2,836	3,254	9,228,344	
現場打天端コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	52	69,960	3,637,920	
型枠		式	1		761,400	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	27	4,077	110,079	
護岸付属物工		式	1		472,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト隔壁	隔1	m	17	23,800	404,600	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	0.4	73,500	29,400	
型枠		式	1		28,800	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	3	3,200	9,600	
植生工		式	1		1,330,000	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	700	1,900	1,330,000	
付帯道路工		式	1		3,558,161	
アスファルト舗装工		式	1		2,191,961	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	673	1,060	713,380	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	673	2,197	1,478,581	
縁石工		式	1		1,366,200	
歩車道境界ブロック	Fb-20	m	207	6,600	1,366,200	
付属物設置工		式	1		1,119,128	
階段工		式	1		1,119,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節階段ﾌﾟﾛｯｸ	2.0型 350kg/m2					
		m2	30	21,000	630,000	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁	隔1					
		m	20	23,800	476,000	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0.1	35,280	3,528	
型枠	一般型枠					
		式	1		9,600	
仮設工						
		式	1		9,234,574	
工事用道路工						
		式	1		5,613,574	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		5,613,574	
交通管理工						
		式	1		3,621,000	
交通誘導警備員						
		式	1		3,621,000	
直接工事費						
		式	1		109,306,356	
共通仮設費						
		式	1		13,398,444	
共通仮設費						
		式	1		6,848,444	
運搬費						
		式	1		5,222,944	
仮設材運搬費						
		式	1		5,222,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		605,500	
六価クロム溶出試験						
		検体	1	7,500	7,500	
システム初期費(ICT)						
		式	1		598,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,020,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,550,000	
純工事費						
		式	1		122,704,800	
現場管理費						
		式	1		28,700,000	
工事原価						
		式	1		151,404,800	
一般管理費等						
		式	1		14,595,200	
工事価格						
		式	1		166,000,000	
消費税相当額						
		式	1		16,600,000	
工事費計						
		式	1		182,600,000	